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 Światowy Dzień Kosmosu obchodzony 21 maja. 

Celem obchodów tego dnia, ustanowionego z 

inicjatywy amerykańskich astronautów, jest upamiętnie-

nie wydarzeń związanych z badaniami 

przestrzeni kosmicznej i zainspirowanie naukowców 

do  dalszej pracy. Dzień ma też zachęcać 

zwykłych ludzi do zgłębiania tajemnic wszechświata. 

Wydaje mi się, że to mógł być jeden z 

ulubionych dni naszego patrona Stanisława Lema, ponie-

waż większość z jego utworów opisuje 

przestrzeń kosmiczną albo jest głównym tłem. 

 A tutaj krótkie cytaty z jego książek, które po-

twierdzają o jego wielkim zainteresowaniu kosmosem: 

„Kto Kosmos poznaje, ten w Kosmosie ginie.” 

„Kosmos to labirynt zbudowany z labiryntów. W każ-

dym otwiera się następny. Tam, dokąd 

nie umiemy wejść sami, dostajemy się matematyką.” 

„Będąc miarą rzeczy ziemskich, człowiek nie jest mia-

rą całego Kosmosu.” 

 
                                                   Gabriela Żochowska II B 
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24 maja w okolicach kościoła pw. NMP 

w Stanisławowie Pierwszym odbędzie się fe-

styn z okazji Dnia Matki. Święto to jest ob-

chodzone jako wyraz szacunku i wdzięczno-

ści matkom.  

Początki święta sięgają czasów starożyt-

nych Greków i Rzymian. Kultem otaczano wte-

dy matki-boginie, symbole płodności i urodza-

ju. W późniejszych czasach Cesarstwo Rzym-

skie przyjęło chrześcijaństwo i tym samym za-

broniono wyznawania innych bogów. W okresie 

przed odzyskaniem niepodległości na ziemiach 

polskich nie odnotowano prób obchodzenia 

święta matek, a powiązane z macierzyństwem 

uroczystości miały charakter katolicki, np. ob-

chodzone od końca XIX wieku stycznio-

we Święto Bożej Rodzicielki Maryi czy gru-

dniowa Uroczystość Świętej Rodziny.  

Pierwsze informacje o „Święcie Matki” 

pochodzą z roku 1923, kiedy inicjatywę jego 

ustanowienia podjęły młodzieżowe ko-

ła Polskiego Czerwonego Krzyża. Mimo gene-

ralnie świeckiego charakteru zachowywały 

w  niektórych środowiskach pewien polor reli-

gijny; komunikaty o projektowanym święcie 

dotyczyły ostatniej niedzieli maja, jako miesią-

ca poświęconego Matce Bożej. Inicjatywa nie 

została początkowo podjęta ani na masową ska-

lę, ani oficjalnie (np. przez państwo czy Ko-

ściół), choć z czasem zaczęła się  

rozprzestrzeniać w roku 1931 gazety twierdziły 

już, że obchody będą miały miejsce „na terenie 

całej Polski” i „we wszystkich miastach Polski. 

Zatem Dzień Matki obchodzimy 26 ma-

ja. Wszyscy o tym pamiętajcie! 

   Jakub Smentek, II B 

DZIEŃ MATKI 

PRZYPOMINAJKA 

29 maja 2026 r. – poinformowanie uczniów i rodziców o przewidywanych rocznych ocenach z za-

jęć edukacyjnych oraz rocznej ocenie klasyfikacyjnej zachowania. 

16 czerwca 2026 r. - Ostateczne wystawienie ocen w klasach 1-3. 

17 czerwca 2026 r. - Klasyfikacyjne Zebranie Rady Pedagogicznej. 
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KONKURS 
pod patronatem 

Dyrektora Liceum 

Wiosna rozkwita pełnią barw, dlatego Ko-

ło Dziennikarskie chciałoby zachęcić wszystkich 

miłośników fotografii do udziału w konkursie 

fotograficznym na „Najpiękniejszy wiosenny 

kwiat”.  

Celem konkursu jest zrobienie zdjęcia 

najpiękniejszemu kwiatowi, który możecie zna-

leźć w swojej okolicy lub okolicy naszej szkoły. 

Zachęcamy wszystkie klasy i uczniów oraz nau-

czycieli do wzięcia udziału w rywalizacji. Zwy-

cięzca zdobędzie nagrodę w formie Vouchera 

na lody do Pana Kuleczki. 
 

Zasady konkursu: 

Każdy uczestnik musi wykonać jedno zdjęcie. 

Fotografie mogą być zrobione telefonami lub 

aparatami. 

Zdjęcie powinno przedstawiać wiosenny 

kwiat/kwiaty. 

Liczy się walor artystyczny i kreatywność. 

Zdjęcia przesyłamy do 23 maja (sobota) na 

adres smentekjakub@gmail.com 

 

Serdecznie zapraszamy do udziału i życzymy 

wielu fotograficznych inspiracji! 

 Wznawiamy dawno oczekiwany Kącik 

wierszokletów. Dziś zaprezentujemy dwa 

wiersze naszego kolegi z klasy - Konstantego 

Piotrowskiego. 

 Życzymy miłego odbioru! 

 

*** 

Ciepłe kolory, obraz przezierny  

Człowiek zakłamanemu obrazowi wierny  

Twa ręka wyciągnięta, jego lico jaśnieje  

Jak tysiąc słońc ulokowanych na niebie. 

Jesteście omamieni, nie dowierzacie wręcz, 

Że jego dłoń liczy palców pięć,  

Że ma normalne ciało i serce bijące 

I mimo że już trochę tutaj mącę, 

Chodzi mi o to, że każdy może taki być  

Skoro sama sława starczy do bycia „kimś”. 

 

 

*** 

Zakurzona ramka, poblakła fotografia  

Pęknięta szybka - czasu ofiara  

Zadumany człowiek, jego mózg w zastoju  

A ciało nie ma siły przystąpić do boju  

Na linii czasu napotkał rozdroże  

I wybrał opcję - o pożal się, Boże!  

Do dawnego życia chciał wrócić, a nie mógł,  

Więc zamknął się w swym marazmie i cierpie-

niu. 

KACIK  
WIERSZOKLETÓW 
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